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	Lënda: Matematikë
	Shkalla IV
	Klasa VIII

	Tema mësimore: 

19.4 Ushtrime për përforcimin e njohurive.
	Situata e të nxënit: Situatat e temave 19.1-19.3.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Shkruan  raportin duke ruajtur renditjen;
· Thjeshton raportet e dhëna;
· Ndan madhësinë në një raport të dhënë;
· Zgjidh problema me madhësi në përpjestim të drejtë.
	Fjalët kyçe: të gjitha fjalët kyçe të përmendura  në temat         19.1-19.3.

	Burimet: Teksti, fletore e punës dhe ushtrime të formuara nga mësuesi.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: diskutim, zbatim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale. 
Në këtë orë mësimore mësuesi synon të përforcojë dhe të sistemojë njohuritë për temat 19.1 – 19.3. Organizimi i orës së mësimit synon përfshirjen e gjithë nxënësve. Ushtrimet janë gjithëpërfshirës dhe mësues sipas niveleve të nxënësve bën shpërndarjen e ushtrimeve. Zgjidhja e ushtrimeve tregon përvetësimin e materialit bazë.

P.s: Mësuesi duhet të diskutojë patjetër me klasën ushtrimin 8 pasi është model jo i hasur më parë në orët mësimore

	Vlerësimi: 

Mësuesi bën vlerësime diagnostikuese gjatë gjithë orës së mësimit.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimet 26); 3c), d), f); 4b), d); 9 dhe 11.
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